La Sociedad 

Promotora procederá con el trámite, considerando que en ese sector se 

desarrollan otros proyectos similares. La nota del MIVIOT se presenta en el 

Anexo 8. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

La inversión del proyecto se estima en B/ 377,845.00 (trescientos setenta y 

siete mil ochocientos cuarenta y cinco balboas), monto que incluye el valor del 

terreno y la obra. Esta inversión, sin duda alguna, jugaría un importante papel 

en el desarrollo económico del distrito de Pedasí. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

6.3. Caracterización del Suelo:

[...]

individuo rescatado hasta un centro de atención de vida silvestre, en 

caso requerido, o al área donde se liberaría. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante los primeros 12 

meses del proyecto ascendería a unos B/ 24,200.00 (veinticuatro mil doscientos 

balboas). 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, RESPONSABILIDADES 

12.2 Número de Registro de los Consultores: 

Los consultores a cargo del Estudio de Impacto Ambiental y sus respectivos